
2020 8
декабря

вторник
№ 96
(15550)

Оформить подписку 
на газету «Местное время» на первое 

полугодие 2021 г.   можно 
 В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ ОТДЕЛЕНИИ,

 ЧЕРЕЗ ПОЧТАЛЬОНА ,
 при помощи сервиса ПОДПИСКА ОНЛАЙН 
(компьютер, ноутбук) или через мобильное 

приложение «Почты России»
 (смартфон, планшет).

Все вопросы по телефону 
8-963-524-05-55.

БУДЬ В КУРСЕ ВСЕХ НОВОСТЕЙ!  ПОДПИШИСЬ НА ГАЗЕТУ «МЕСТНОЕ ВРЕМЯ»!

Администрация города Рубцовска 
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2020  №   2883

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
29.08.2016 № 3725 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого 
и среднего предпринимательства в городе Рубцовске» на 2017-2020 годы» 

Руководствуясь статьями 179, 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 
образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации 
города Рубцовска Алтайского края от 14.10.2016 № 4337, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.08.2016 № 
3725 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Рубцовске» на 2017-2020 годы» (с изменениями, внесенными 

постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 07.02.2017 № 337, от 
08.11.2017 № 5274, от 12.02.2018 № 285, от 29.11.2018 № 3084, от 06.02.2019    № 238, от 14.11.2019 
№ 2919, от 18.02.2020 № 346) (далее – Программа) изменение, изложив таблицу 2 «Перечень 
мероприятий муниципальной программы» Программы в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.

Д.З. ФЕЛЬДМАН, глава города Рубцовска    

Приложение 
к постановлению Администрации 
города Рубцовска Алтайского края

 от  27.11.2020  №   2883

«Таблица 2
Перечень мероприятий муниципальной программы

№ 
п/п

Цель, задачи, 
мероприятия

Ожидаемый 
результат

Участники 
программы

 Сумма расходов, тыс.рублей Источники финансирования

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год всего        

1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Цель:  Создание 
благоприятных условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства в 
городе Рубцовске

120 5120 120 120 5480 Всего 

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 5000 0 0 5000 краевой бюджет

120 120 120 120 480 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

2.

Задача 1. Совершенствование 
инфраструктуры поддержки 
предпринимательства и
его информационное 
обеспечение

25 10 35 63,8 133,8 Всего 

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

25       10       35 63,8 133,8 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

3.

Мероприятие 1.1. 
Обеспечение деятельно-
сти информационно-
консультационного 
центра поддержки пред-
принимателей

Развитие 
инфраструктуры 
поддержки 
предприни-
мательства

ОРПиРИ, УРП, 
ОСП

25       10        35 63,8 133,8 Всего 

в том числе:

   0 0 0 0 0 федеральный бюджет

  0 0 0 0 0 краевой бюджет

       25      10       35 63,8 133,8 бюджет города

 0 0 0 0 0 внебюджетные источники

4.

Мероприятие 1.2.
 Организация «круглых 
столов», посвященных 
проблемам и 
перспективам развития 
предпринимательской 
деятельности

Развитие
взаимодей-    
ствия частно-
государственного 
партнерства, 
помощь в 
организации
при ведении 
бизнеса

Рубцовский 
филиал АТПП 
ОСП, СПР, 
ОРПиРИ

0 0 0 0 0 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

5.

Мероприятие 1.3. 
Обеспечение работы 
Общественного совета по 
развитию предпринима-
тельства при Администрации 
города Рубцовска Алтайского 
края

Развитие 
инфраструктуры 
поддержки и 
частно-государст-
вен ного 
партнерства

ОРПиРИ
0 0 0 0 0 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

6.

Мероприятие 1.4.
Организация работы 
городской
межведомственной 
комиссии по устранению 
административных барьеров 
в развитии предприниматель-
ства по мере поступления 
заявлений от СМСП

Устранение 
адмистра-
тивных барь-
еров в развитии 
предприни-
мательства

ОРПиРИ,
ОСП

0 0 0 0 0 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

7.

Мероприятие 1.5.
Оказание информационной 
поддержки СМСП через 
средства массовой 
информации

Рост правовой 
грамотности, 
развитие инфра-
структуры 
поддержки

 ОРПиРИ, СМИ
0 0 0 0 0 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники



МВ2 стр. 8 декабря 2020 г. № 96

8.

Мероприятие 1.6.
Согласование с ОСП проектов 
нормативно-правовых 
документов, касающихся 
малого и среднего 
предпринимательства

Создание условий 
для развития 
малого и среднего 
предпри-
нимательства

ОРПиРИ, ОСП 0 0 0 0 0 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

9.

Задача 2.
Финансово-кредитная и 
имущественная поддержка 
предпринимательства

0 0 0 0 0 Всего 

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

10.

Мероприятие 2.1.
Организация финансово-
кредитной поддержки СМСП 
в рамках подписанных 
Соглашений с кредитными 
организациями

Развитие и 
совершен ствование 
механизмов 
финансиро-вания 
проектов СМСП

ОРПиРИ,
кредитные 
организации

0 0 0 0 0 Всего 

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

11.

Мероприятие 2.2.
Субсидирование части
банковской процентной 
ставки
по кредитам, привлекаемым
СМСП

Улучшение 
развития 
предприни-
мательства, 
создание новых 
пред приятий, 
рабочих мест, 
снижение уровня 
безработицы 

ОРПиРИ,  0 0 0 0 0 Всего 

в том числе:

        0        0        0 0 0 федеральный бюджет

        0        0        0 0 0 краевой бюджет

        0  0  0 0 0 бюджет города

        0        0        0 0 0 внебюджетные источники

12.

Мероприятие 2.3.
Проведение кредитными 
организациями 
информационно-
разъяснительных семинаров, 
конференций и «круглых 
столов» для СМСП по 
актуальным    вопросам 
хозяйственной деятельности 
и презентации банковских 
продуктов Сбербанка России

Расширение 
доступа СМСП 
к кредитным 
ресурсам

ОРПиРИ,
кредитные 
организации

0 0 0 0 0 Всего 

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

13.

Мероприятие 2.4.
Содействие развитию системы 
микрокредитования СМСП в 
городе Рубцовске

Расширение 
доступа СМСП 
к кредитным 
ресурсам

ОРПиРИ,
кредитные
кооперативы
микро-займы

0 0 0 0 0 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

14.

Мероприятие 2.5.
Подготовка бюджетных 
заявок на финансирование 
мероприятий, направленных 
на поддержку СМСП

Финансовое 
обеспече ние 
программных 
мероприятий

ОРПиРИ, ОСП 0 0 0 0 0 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

15.

Мероприятие 2.6.
Субсидирование части затрат 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, 
связанных с приобретением 
оборудования

Улучшение условий
развития
предприни-
мательства

ОРПиРИ, УРП 0 0 0 0 0 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

16.

Мероприятие 2.7.
Обеспечение участия СМСП в 
размещении муниципальных 
заказов на поставку товаров, 
оказании услуг, выполнение 
работ для муниципальных 
нужд

Улучшение условий
развития
предприни-
мательства

О(ф)ОАДМгР, 
ОСП

0 0 0 0 0 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

17.

Задача 3.
Консультационно-
методическая поддержка 
предпринимательства

0 0 0 0 0 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

18.

Мероприятие 3.1.
Оказание 
профконсультационных услуг 
безработным гражданам, 
с целью привлечения их 
к предпринимательской 
деятельности

0 0 0 0 0 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники



МВ3 стр. 8 декабря 2020 г. № 96

19.

Мероприятие 3.2.
Предоставление 
информационно-
консультационных услуг 
безработным гражданам 
по вопросам организации 
самоза нятости, включая 
проведение тестирования, 
содействие в подготовке 
бизнес-планов

Повышение 
информи-
рованности 
безработных 
граждан

 ЦЗН УСЗН 0 0 0 0 0 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

20.

Мероприятие 3.3.
Обучение безработных 
граждан по курсу «Технология 
создания собственного 
дела», либо по профессиям 
и специальностям, по 
которым возможно 
организовать собственное 
дело, с организацией 
стажировки у юридических 
лиц и индивидуальных 
предпринимателей

Увеличение 
числа субъектов 
малого и среднего
предприни-
мательства, 
снижение уровня 
безработицы

 ЦЗН УСЗН 0 0 0 0 0 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

21.

Мероприятие 3.4.
Методическое сопровождение 
начинающих
предпринимателей, включая 
организацию бизнес-сессий, 
семинаров, тренингов, 
предоставление пунктов 
коллективного доступа

Развитие
предприни-
мателей,
организовавших
предприни-
мательскую
деятельность

ЦЗН УСЗН 0 0 0 0 0 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0 Внебюджетные источники

22.

Мероприятие 3.5.
Оказание финансовой 
помощи безработным 
гражданам на организацию 
предпринимательской 
деятельности: компенсация 
расходов на подготовку 
документов, предоставляемых 
при государственной 
регистрации юридических 
лиц, индивидуальных 
предпринимателей, оплату 
государственной пошлины, 
оплату нотариальных 
действий и услуг правового 
и технического характера, 
приобретение бланочной 
документации, изготовление 
печати, штампа

Увеличение 
числа субъектов 
СМСП, создание 
новых рабочих 
мест, снижение 
безработицы

ЦЗН УСЗН 0 0 0 0 0 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

23.

Задача 4.
Укрепление 
социального статуса и 
повышение престижа 
предпринимательской 
деятельности

95 5110 85 56,2 5346,2 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 5000 0 0 5000 краевой бюджет

95 110 85 56,2 346,2 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

24.

Мероприятие 4.1.
Освещение в средствах 
массовой информации 
положительного опыта 
деятельности 
предпринимателей

Повышение 
престижа 
предприни-
мательской 
деятельности

ОРПиРИ, СМИ 0 0 0 0 0 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

25.

Мероприятие 4.2.
Проведение ежегодного 
конкурса «Лучший 
предприниматель года» по 
различным номинациям

Повышение 
престижа 
предпринима-
тельской 
деятельности

ОРПиРИ        70       70 70 0 210 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

70 70 70 0 210 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

26.

Мероприятие 4.3.
Проведение ежегодного 
городского конкурса 
«Профессионального 
мастерства»

Повышение 
престижа 
предприни-
мательской 
деятельности

ОРПиРИ 0 0 0 0 0 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

27.

Мероприятие 4.4.
Организация общегородских 
мероприятий, посвященных 
празднованию Дня 
работников торговли, 
бытового обслуживания 
населения

Укрепление 
социального 
статуса

ОРПиРИ, ОСП, 
СМСП

0 15 0 0 15 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 15 0 0 15 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

28.

Мероприятие 4.5.
Организация общегородского 
мероприятия, посвященного 
празднованию 
Дня российского 
предпринимательства

Укрепление 
социального 
статуса

ОРПиРИ, ОСП, 
СМСП

15 15 15 0 45 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

15 15 15 0 45 бюджет города

0 0 0 0 0
внебюджетные источники



МВ4 стр. 8 декабря 2020 г. № 96

29.

Мероприятие 4.6.
Проведение выставок 
и ярмарок СМСП при 
проведении Дня города

Демонстрация 
товаров и услуг,
предоставляемых 
СМСП

ОРПиРИ, СМСП 0 0 0 0 0 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

30.

Мероприятие 4.7.
Ежегодное проведение 
«Бала предпринимате-
лей» с награжде нием 
предпринимателей, внесших 
наибольший вклад в 
социальную сферу города, по 
утвержденным номинациям

Повышение 
престижа 
предпринима-
тельской 
деятельности

ОРПиРИ, ОСП, 
ГБФР

0 0 0 0 0 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

31.

Мероприятие 4.8.
Создание и развитие 
проиводственного бизнес-
инкубатора в городе 
Рубцовске 

Улучшение условий
развития
предприни-
мательства

ОРПиРИ, 
УРП,УКС

10 5010 0 0 5020 Всего

в том числе:

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 5000 0 0 5000 краевой бюджет

10 10 0 0 20 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

32.

Мероприятие 4.9.
Организация проведения 
городского конкурса
на лучшее новогоднее 
декоративно-
художественное оформление 
объектов розничной торговли, 
объектов общественного 
питания и бытового 
обслуживания населения
«Новогодний Рубцовск»

Укрепление 
социального 
статуса

ОРПиРИ, ОСП, 
СМСП

0 0 0 56,2 56,2 Всего

0 0 0 56,2 56,2 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники
».

А.В.ИНЮТИНА, начальник отдела по организации управления и работе 
с обращениями Администрации города Рубцовска      

Администрация города Рубцовска 
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2020 № 2884 

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
25.12.2017 № 5802 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяй-
ства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2018-2020 годы» (с изменениями)

В целях актуализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и экологии в городе Рубцовске» на 2018-2020 годы, в соответствии с решением Рубцовского 
городского Совета депутатов Алтайского края от 17.09.2020 № 497 «Об утверждении Положения 
о территориальном общественном самоуправлении в городе Рубцовске Алтайского края», руко-
водствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденным постановлением 
Администрации города Рубцовска Алтайского края от 14.10.2016 № 4337, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
25.12.2017 № 5802 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, 
благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2018-2020 годы» (с изменениями, внесенны-
ми постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 05.03.2018 № 486, от 
13.11.2018 № 2957, от 21.02.2019 № 378, от 05.12.2019 № 3084, от 23.03.2020 № 695) (далее – 
Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. раздел «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
                                                                                                                          
1.1.7. таблицы 2, 3 Программы изложить в новой редакции (приложение).
Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и  разместить на официаль-

ном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации города Рубцовска, курирующего деятельность управления Администрации города 
Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии.                                               

Д.З. ФЕЛЬДМАН, глава города Рубцовска     

«Таблица 2
Перечень мероприятий программы 

№ 
п/п

Цель, задача, мероприятие Ожидаемый результат Исполнители 
программы

Сумма расходов, тыс. рублей Источники 
финансирования2018 2019 2020 всего

1 2 3 4 5 6 7 9 10
Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2018-2020 годы

1.
 
 
 
 
 

Цель 1. Обеспечение устойчивого 
функционирования и развитие 
дорожного хозяйства, благоустройства 
и экологии в городе

  154 870,40 216 373,80 207 117,20 578 361,40 Всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
72 640,00 111 491,00 110 000,00 294 131,00 краевой бюджет
82 230,40 104 882,80 97 117,20 284 230,40 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
2. Задача 1. Развитие и содержание 

транспортной инфраструктуры
Повышение качества дорог общего 
пользования, создание безопасных 
условий для движения и снижение 
аварийности на дорогах города

Управление 
Администрации 
города Рубцовска 
по ЖКХ и экологии 

131 300,80 176 798,80 166 721,70 474 821,30 Всего 
 в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
72 640,00 102 491,00 100 000,00 275 131,00 краевой бюджет
58 660,80 74 307,80 66 721,70 199 690,30 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники

Объемы финан-
сирования про-
граммы

Общий объем финансирования программы на 2018-2020 годы составит 
592431,4 тыс. руб., из них за счет средств краевого бюджета – 294131,0 тыс. 
руб.,

в том числе по годам:
2018 год – 72640,0 тыс. руб.,
2019 год – 111491,0 тыс. руб., 
2020 год – 110000,0 тыс. руб.,
за счет средств бюджета города Рубцовска  -
298300,4тыс. руб.,
в том числе по годам:
2018 год – 87230,4 тыс. руб.,
2019 год – 109242,8 тыс. руб., 
2020 год – 101827,2 тыс. руб.
Из общего объема финансирования программы на мероприятия по реа-

лизации  регионального проекта «Безопасные и качественные автомобиль-
ные дороги»  Рубцовской агломерации будет направлено 14070,0 тыс. руб. 
за счет средств бюджета города Рубцовска, в том числе по годам:

2018 год – 5000,0 тыс. руб.,
2019 год – 4360,0 тыс.руб.,
2020 год – 4710,0 тыс.руб.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению исходя из 

возможностей бюджета города Рубцовска

Приложение  к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края 27.11.2020 № 2884 

«

 .»;



МВ5 стр. 8 декабря 2020 г. № 96

3. Мероприятие 1.1. Ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
(содержание знаков, разметки, 
светофорных объектов, ограждений, 
ямочный ремонт асфальтового 
покрытия, проектные работы, 
ремонт тротуаров, планировка 
профиля грунтовых дорог, уборка 
вручную скверов, площадей, 
остановочных павильонов и тротуаров, 
дополнительная уборка тротуаров в 
праздничные дни, содержание мостов, 
механизированная летняя и зимняя 
уборка дорожного покрытия, ремонт 
и текущее содержание ливневой 
канализации и в соответствии с 
перечнем работ согласно приказу 
Минтранса РФ №402 от 16.11.2012), 
в соответствии с положением о 
дорожном фонде

Поддержание транспортно-
эксплуатационного состояния дорог и 
дорожных сооружений в соответствии 
с требованиями ГОСТ Р 50597-93 
«Автомобильные дороги и улицы. 
Требования к эксплуатационному 
состоянию, допустимому по условиям 
обеспечения безопасности дорожного 
движения», в том числе обеспечение 
бесперебойного и безопасного 
движения на автомобильных дорогах в 
зимнее время

  50 561,80 62 940,80 60 321,20 173 823,80 Всего 
 в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
50 561,80 62 940,80 60 321,20 173 823,80 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники

4. Мероприятие 1.2. Ремонт 
автомобильных дорог

Восстановление транспортно-
эксплуатационного состояния дорог 
и дорожных сооружений до уровня, 
позволяющего обеспечить выполнение 
нормативных требований в период до 
очередного ремонта

  72 640,00 102 491,00 100 000,00 275 131,00 Всего 
 в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
72 640,00 102 491,00 100 000,00 275 131,00 краевой бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
5. Мероприятие 1.3. Софинансирование 

проведения ремонта 
асфальтобетонного покрытия 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

Обеспечение софинансирования 
бюджета города для проведения 
ремонта асфальтобетонного покрытия 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

  8 099,00 5 492,90 6 400,50 19 992,40 Всего 
 в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
8 099,00 5 492,90 6 400,50 19 992,40 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
6. Мероприятие 1.4. Ремонт 

автомобильных дорог по 
исполнительным листам

Восстановление транспортно-
эксплуатационного состояния дорог 
и дорожных сооружений до уровня, 
позволяющего обеспечить выполнение 
нормативных требований в период до 
очередного ремонта

  0,00 5 874,10 0,00 5 874,10 Всего 
 в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
0,00 5 874,10 0,00 5 874,10 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
7. Задача 2. Организация уличного 

освещения города
Повышение качества уличного 
освещения, создание безопасных 
условий для движения и снижение 
аварийности на дорогах города

Управление 
Администрации 
города Рубцовска 
по ЖКХ и экологии

11 965,00 27 724,00 25 000,00 64 689,00 Всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 9 000,00 10 000,00 19 000,00 краевой бюджет
11 965,00 18 724,00 15 000,00 45 689,00 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
8. Мероприятие 2.1. Содержание, 

ремонт и восстановление линий 
наружного освещения (техническое 
обслуживание и восстановление 
сетей наружного освещения, 
трансформаторных подстанций, 
линий электропередач), выполнение 
проектных работ и оплата 
технологического присоединения, 
оплата электроэнергии

Поддержание эксплуатационного 
состояния  электросетевого хозяйства в 
соответствии с требованиями ПЭУ, ГОСТ

  11 965,00 14 122,10 14 899,00 40 986,10 Всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
11 965,00 14 122,10 14 899,00 40 986,10 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники

9. Мероприятие 2.2.  Исполнение 
решения суда по восстановлению 
сетей наружного освещения 

Создание безопасных условий для 
движения по проезжей части и 
проживания граждан 

  0,00 4 232,00 0,00 4 232,00 Всего 
 в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
0,00 4 232,00 0,00 4 232,00 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
10. Мероприятие 2.3.  Исполнение 

решения суда по восстановлению 
сетей наружного освещения 

Создание безопасных условий для 
движения по проезжей части и 
проживания граждан 

0,00 279,00 0,00 279,00 Всего 
 в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
0,00 279,00 0,00 279,00 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
11. Мероприятие 2.4. Восстановление 

линий наружного освещения 
(выполнение работ по 
благоустройству)

Обеспечение безопасного и 
комфортного проживания граждан 
в соответствии с требованиями 
санитарных правил

  0,00 9 090,90 10 101,00 19 191,90 Всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 9 000,00 10 000,00 19 000,00 краевой бюджет
 0,00 90,90 101,00 191,90 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
12. Задача 3. Организация озеленения 

территории города
Обеспечение благоприятного и 
комфортного проживания граждан, 
поддержание эстетического облика 
города 

Управление 
Администрации 
города Рубцовска 
по ЖКХ и экологии

3 164,70 4 290,00 4 400,00 11 854,70 Всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
3 164,70 4 290,00 4 400,00 11 854,70 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
13. Мероприятие 3.1. Устройство и 

содержание зелёных насаждений 
(цветников, газонов, кустарников, 
деревьев, снос и посадка деревьев, 
уборка пустырей и т.д.), уход за 
зелёными насаждениями, снос и 
восстановление зелёных насаждений

Обеспечение санитарных, 
экологических и декоративных 
требований, предотвращение 
аварийных ситуаций

3 164,70 4 290,00 4 400,00 11 854,70 Всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
3 164,70 4 290,00 4 400,00 11 854,70 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
 14. Задача 4. Организация 

функционирования системы 
обращения с отходами производства и 
потребления

Создание в городе благоприятных 
условий для проживания граждан

Управление 
Администрации 
города Рубцовска 
по ЖКХ и экологии

3 726,40 3 460,00 3 708,60 10 895,00 Всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
3 726,40 3 460,00 3 708,60 10 895,00 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники



МВ6 стр. 8 декабря 2020 г. № 96

15. Мероприятие 4.1. Выявление и 
ликвидация несанкционированных 
мест размещения отходов, в том числе 
по решениям суда, обустройство 
существующих санкционированных 
объектов накопления бытовых отходов 
  Обеспечение требований охраны 
окружающей среды, санитарных 
правил и исполнения решения 
судебных органов

    3 726,40 3 460,00 3 500,00 10 686,40 Всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
3 726,40 3 460,00 3 500,00 10 686,40 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники

16. Мероприятие 4.2. Проведение 
разъяснительной работы с населением 
по вопросам  накопления и вывоза  
бытовых отходов

Обеспечение требований охраны 
окружающей среды, санитарных правил 
и исполнения решения судебных 
органов

0,00 0,00 208,60 208,60 Всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
0,00 0,00 208,60 208,60 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
17. Задача 5. Обеспечение погребения и 

похоронного дела
Обеспечение требований 
Федерального закона от 12.01.1996 
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном 
деле», постановления Администрации 
города Рубцовска Алтайского края от 
12.02.2014 № 721 «О принятии Правил 
эксплуатации и содержании кладбищ» 

Управление 
Администрации 
города Рубцовска 
по ЖКХ и экологии

1 141,40 1 000,00 1 350,00 3 491,40 Всего 
 в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
1 141,40 1 000,00 1 350,00 3 491,40 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
18. Мероприятие 5.1. Содержание и 

благоустройство городских кладбищ, 
включая акарицидную обработку 
территорий

Обеспечение выполнения работ по 
содержанию территорий городских 
кладбищ, выполнение требований 
СП 3.1.3.2352-08 «Профилактика 
клещевого вирусного энцефалита», 
предупреждение заболеваемости 
клещевым вирусным энцефалитом 

1 141,40 1 000,00 1 350,00 3 491,40 Всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
1 141,40 1 000,00 1 350,00 3 491,40 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
19. Задача 6. Содержание фонтанов и 

«Вечного огня»
Повышение эстетического облика 
города

Управление 
Администрации 
города Рубцовска 
по ЖКХ и экологии

846,00 800,00 1 092,40 2 738,40 Всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
846,00 800,00 1 092,40 2 738,40 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
20. Мероприятие 6.1. Текущее 

обслуживание фонтанов, включая 
оплату коммунальных услуг по 
водоснабжению, водоотведению и 
электроснабжению

Обеспечение функционирования 
фонтанов в весенний, летний, осенний 
периоды года

  646,00 600,00 892,40 2 138,40 Всего 
 в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
646,00 600,00 892,40 2 138,40 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
21. Мероприятие 6.2. Поставка 

сжиженного газа для «Вечного огня»
Обеспечение функционирования 
«Вечного огня»

  200,00 200,00 200,00 600,00 Всего 
  в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
200,00 200,00 200,00 600,00 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
22. Задача 7. Организация содержания 

безнадзорных животных
  Управление 

Администрации 
города Рубцовска 
по ЖКХ и экологии

44,60 50,00 73,50 168,10 Всего 
 в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
44,60 50,00 73,50 168,10 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
23. Мероприятие 7.1. Отлов, 

транспортировка и содержание 
безнадзорных животных

Предупреждение угрозы жизни и 
здоровью людей; предупреждение 
и ликвидация болезней животных и 
их последствий; защита населения 
от болезней, общих для человека и 
животных; регулирование численности 
безнадзорных животных

  0,00 0,00 0,00 0,00 Всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
24. Мероприятие 7.2. Уборка, вывоз и 

уничтожение трупов животных и птиц с 
территорий общего пользования 

Обеспечение выполнения требований 
ветеринарных и санитарных правил 
сбора, утилизации и уничтожения 
биологических отходов, защита 
населения от болезней, общих для 
человека и животных 

  44,60 50,00 73,50 168,10 Всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
44,60 50,00 73,50 168,10 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
25. Задача 8. Техническое обеспечение 

осуществления муниципального 
контроля

Создание условий для осуществления 
муниципального контроля

Управление 
Администрации 
города Рубцовска 
по ЖКХ и экологии  

114,10 130,00 232,60 476,70 Всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
114,10 130,00 232,60 476,70 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
26. Мероприятие 8.1. Приобретение 

оргтехники
Обеспечение фиксации и обработки 
данных совершения административных 
правонарушений 

  114,10 130,00 232,60 476,70 Всего 
 в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
114,10 130,00 232,60 476,70 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
27. Задача 9. Организация доступной 

среды для инвалидов и других мало-
мобильных групп населения

Создание доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и 
маломобильных групп населения

Управление 
Администрации 
города Рубцовска 
по ЖКХ и экологии 

0,00 121,00 125,00 246,00 Всего 
 в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
0,00 121,00 125,00 246,00 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники



МВ7 стр. 8 декабря 2020 г. № 96

28. Мероприятие 9.1. Оснащение дорог 
специальными знаками дорожного 
движения как для инвалидов, так и 
информирующих других участников 
дорожного движения о передвижении 
инвалидов по этим участкам дорог, 
а также создание специально 
отведённых парковочных мест

Увеличение количества 
приоритетных объектов транспортной 
инфраструктуры доступных для 
инвалидов и других маломобильных 
групп населения в общем количестве 
приоритетных объектов

  0,00 121,00 125,00 246,00 Всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
0,00 121,00 125,00 246,00 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
29. Задача  10. Благоустройство 

территории города
Повышение комфортности проживания 
населения города 

Управление 
Администрации 
города Рубцовска 
по ЖКХ и экологии 

2 567,40 2 000,00 4 313,40 8 880,80 Всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
2 567,40 2 000,00 4 313,40 8 880,80 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
30. Мероприятие 10.1. Благоустройство 

территории города к проведению 
праздничных, торжественных, 
культурных и других массовых 
мероприятий

Обеспечение благоприятного облика 
города к праздничным, торжественным, 
культурным и другим массовым 
мероприятиям

  1 609,60 2 000,00 4 313,40 7 923,00 Всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
1 609,60 2 000,00 4 313,40 7 923,00 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
31. Мероприятие 10.2. Благоустройство 

территории города по программе 
«Комфортная городская среда»

Долги прошлых лет   957,80 0,00 0,00 957,80 Всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
957,80 0,00 0,00 957,80 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
 32. Задача  11. Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах
Повышение безопасности людей на 
водных объектах

Управление 
Администрации 
города Рубцовска 
по ЖКХ и экологии 

0,00 0,00 100,00 100,00 Всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
0,00 0,00 100,00 100,00 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
 33. Мероприятие 11.1. Обеспечение 

безопасности людей на водных 
объектах (установка аншлагов)

Повышение безопасности людей на 
водных объектах

  0,00 0,00 100,00 100,00 Всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
0,00 0,00 100,00 100,00 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
34. Цель 2 Обеспечение необходимого уровня безопасности функционирования транспортной 

инфраструктуры муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, входящей в состав 
Рубцовской агломерации в рамках реализации регионального проекта «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги» Рубцовской агломерации на 2019-2021 гг.  

5 000,00 4 360,00 4 710,00 14 070,00 Всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
5 000,00 4 360,00 4 710,00 14 070,00 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
 35. Задача  1. Обеспечение нормативного 

транспортно-эксплуатационного 
состояния дорожной сети города 
Рубцовска, входящей в состав 
автомобильных дорог Рубцовской 
агломерации в рамках реализации 
регионального проекта «Безопасные и 
качественные автомобильные дороги» 
Рубцовской агломерации на 2019-
2021 гг.

Увеличение доли протяжённости 
улично-дорожной сети города 
Рубцовска, входящей в состав 
автомобильных дорог Рубцовской 
агломерации, соответствующей 
нормативным требованиям к их 
транспортно-эксплуатационному 
состоянию. 

Управление 
Администрации 
города Рубцовска 
по ЖКХ и экологии

5 000,00 4 360,00 4 710,00 14 070,00 Всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
5 000,00 4 360,00 4 710,00 14 070,00 бюджет города
0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники

 36. Мероприятие 1.1. Софинансирование 
ремонта дорог и тротуаров в рамках 
реализации  регионального проекта 
«Безопасные и качественные 
автомобильные дороги» Рубцовской 
агломерации (включая подготовку 
проектно-сметной документации для 
реализации регионального проекта)

Обеспечение софинансирования 
бюджета города в целях реализации  
регионального проекта «Безопасные 
и качественные автомобильные 
дороги»Рубцовской агломерации  

  5 000,00 4 360,00 4 710,00 14 070,00 Всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
5 000,00 4 360,00 4 710,00 14 070,00 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
37. Всего по программе:     159 870,40 220 733,80 211 827,20 592 431,40 Всего 

   в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный 

бюджет
72 640,00 111 491,00 110 000,00 294 131,00 краевой бюджет
87 230,40 109 242,80 101 827,20 298 300,40 бюджет города
0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные 

источники
           .».

«Таблица 3
  Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. рублей
2018 2019 2020 всего

1 2 3 4 5
Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2018-2020 годы
Всего финансовых затрат 159870,4 220733,8 211 827,2 592 431,4
в том числе:        
из бюджета города 87230,4 109242,8 101 827,2 298 300,4
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 72640,0 111491,0 110 000,0 294 131,0
из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования)

0,0 0,0 0,0 0,0

из внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0
Капитальные вложения 86811,0 129949,9 121 444,1 338 205,0
в том числе:      
из бюджета города 14171,0 18458,9 11444,1 44 074,0
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 72640,0 111491,0 110 000,0 294 131,0
из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования)

0,0 0,0 0,0 0,0

из внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0



МВ8 стр. 8 декабря 2020 г. № 96

Прочие расходы 73059,4 90783,9 90 383,1 254 226,4
в том числе:      
из бюджета города 73059,4 90783,9 90 383,1 254 226,4
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0
из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования)

0,0 0,0 0,0 0,0

из внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0
                                                                                                                                           .».

А.В.ИНЮТИНА, начальник отдела по организации управления и работе 
с обращениями Администрации города Рубцовска      

Администрация города Рубцовска 
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2020 № 2885

О проведении в 2020 году городского конкурса на лучшее новогоднее декоративно-
художественное оформление «Новогодний Рубцовск»

В рамках реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Рубцовске» на 2017-2020 годы, утвержденной постановлением 
Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.08.2016 № 3725 (с изменениями, 
внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 07.02.2017 № 
337, от 08.11.2017 № 5274, от 12.02.2018 № 285, от 29.11.2018 № 3084, от 06.02.2019 № 238, от 
14.11.2019 № 2919, от 18.02.2020 № 346, от 27.11.2020 № ), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2020 году городской конкурс на лучшее новогоднее декоративно-художественное 
оформление «Новогодний Рубцовск».

2. Утвердить Положение о проведении в 2020 году городского конкурса на лучшее новогоднее 
декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск» (приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по организации и проведению в 2020 году городского 
конкурса на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление «Новогодний 
Рубцовск» (приложение 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г. 

  Д.З. ФЕЛЬДМАН, глава города Рубцовска                                                                   

Приложение 1
к  постановлению  Администрации
города Рубцовска Алтайского края

                                             27.11.2020 № 2885

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении в 2020 году городского конкурса на лучшее новогоднее
декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о городском конкурсе на лучшее новогоднее
декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск» (далее – Положение) 

разработано в соответствии с основными мероприятиями муниципальной программы «Поддержка 
и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Рубцовске» на 2017-2020 годы, 
утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.08.2016 
№ 3725 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска 
Алтайского края от 07.02.2017 № 337, от 08.11.2017 № 5274, от 12.02.2018 № 285, от 29.11.2018 № 
3084, от 06.02.2019 № 238, от 14.11.2019 № 2919, от 18.02.2020 № 346).

1.2. Положение определяет цели, порядок организации и проведения в 2020 году городского 
конкурса на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление «Новогодний 
Рубцовск» (далее – конкурс), критерии, используемые при подведении итогов конкурса и 
награждении победителей.

1.3. Цели проведения конкурса:
улучшение качества городской среды и формирование позитивного общественного мнения о 

благоустройстве города Рубцовска;
улучшение архитектурно-художественного облика и выразительности существующей застройки 

в преддверии новогодних и рождественских праздников;
повышение эстетического и художественного уровня оформления витрин, интерьеров 

организаций, распространение опыта использования современных рекламных средств и методов 
продвижения товаров и услуг, качества и культуры обслуживания покупателей в организациях 
потребительского рынка;

создание праздничной атмосферы для жителей города Рубцовска.
1.4. Плата за участие в конкурсе не взимается.
1.5. Организатором конкурса является Администрация города Рубцовска Алтайского края в лице 

отдела по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города 
Рубцовска Алтайского края (далее – отдел).

1.6. Отдел осуществляет следующие функции:
организует информирование о проведении конкурса посредством размещения информации 

на официальном сайте Администрации  города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и публикации в газете «Местное время»; путем 
телефонного и электронного информирования (8(38557)96419, e-mail: petrovskaia@rubtsovsk.
org), не менее чем за два дня до даты начала приема заявок на участие в конкурсе.

принимает и регистрирует заявки на участие в конкурсе, проводит первоначальную экспертизу 
заявок на предмет соответствия критериям отбора; 

организует заседание комиссии по рассмотрению заявок и определению дипломантов, 
победителей конкурса;

уведомляет претендентов о результатах рассмотрения заявок и об итогах конкурса;
 организует церемонию награждения победителей конкурса.

2. Порядок организации и проведении конкурса

 2.1. Извещение о проведении конкурса должно содержать:
предмет конкурса;
сведения об организаторе конкурса; 
номинации и этапы проведения конкурса; дату начала, срок, место и порядок приёма заявок на 

участие в конкурсе; 
критерии оценки;
информацию о наградах по итогам конкурса;
информацию о работе конкурсной комиссии; 
сроки и порядок объявления результатов конкурса.
 2.2. Конкурс проводится по номинациям:
«Лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление объекта розничной торговли»;
«Лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление объектов общественного 

питания и бытового обслуживания».
В каждой номинации конкурсной комиссией определяются победители, которым присуждаются 

три призовых места (1, 2, 3 места).
 2.2. К участию в конкурсе допускаются юридические лица всех организационно-

правовых форм собственности и индивидуальные предприниматели, подавшие заявку на участие 
в конкурсе, осуществляющие деятельность на территории города Рубцовска (далее – участники) в 
сферах услуг и бытового обслуживания населения, розничной торговли, общественного питания, 
гостиничного бизнеса, фармакологических и медицинских учреждениях, автозаправочных 
станциях и комплексах. 

2.3. Число участников конкурса не ограничено. 
 2.4. Все расходы, связанные с подготовкой и предоставлением конкурсной документации, 

несут участники конкурса.
 2.5. От одного участника может быть принята только одна заявка на участие в конкурсе в 

одной номинации.
 2.6. Этапы проведения конкурса: 
 1 этап (с 01 по 10 декабря 2020 года) – приём заявок на участие в конкурсе; 
 2 этап (с 11 по 25 декабря 2020 года) – допуск заявок к участию в конкурсе, оценка конкурсного 

объекта, определение и награждение победителей.

2.7. Для участия в конкурсе с 01 по 10 декабря 2020 года подается в отдел заявка, в 
соответствующей форме, согласно приложению 1 к настоящему Положению, в письменном виде 
на бумажном носителе или электронной форме с приложением фотографий (не менее 5 штук) по 
адресу: 658200, Алтайский край, г. Рубцовск, пр. Ленина, д. 130, кабинет № 23, e-mail: petrovskaia@
rubtsovsk.org, контактный телефон 8(38557)96419.

Заявки на участие в конкурсе, поступившие после 10 декабря 2020 года, не рассматриваются.
Заявки на участие в конкурсе, не соответствующие тематике конкурса, к участию в конкурсе не 

допускаются.
 2.8. Для организации и подведения итогов конкурса формируется конкурсная комиссия по 

организации и проведению в 2020 году городского конкурса на лучшее новогоднее декоративно-
художественное оформление «Новогодний Рубцовск» (далее – комиссия).

 2.9. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, 
секретаря комиссии и членов комиссии. Секретарь комиссии не обладает правом голоса.

 2.10. Комиссию возглавляет председатель, который:
руководит ее деятельностью;
принимает решения по процедурным вопросам;
 осуществляет общий контроль над реализацией принятых решений.
В случае отсутствия председателя комиссии (увольнение, командировка, отпуск, 

нетрудоспособность) его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.
 2.11. Секретарь комиссии осуществляет подготовку и организацию заседаний комиссии, 

а именно: по согласованию с председателем комиссии определяет место, дату и время проведения 
заседаний, не  менее чем за два рабочих дня извещает членов комиссии о предстоящем заседании, 
доводит до членов комиссии материалы, подлежащие рассмотрению на заседании, оформляет 
протоколы заседаний комиссии.

 В случае отсутствия секретаря комиссии (увольнение, командировка, отпуск, 
нетрудоспособность) его полномочия осуществляет один из членов комиссии, назначенный 
председательствующим на заседании комиссии.

2.12. Члены комиссии участвуют в заседаниях комиссии лично. Заседание правомочно, если на 
нем присутствуют более половины от установленного числа членов комиссии.

2.13. Решение комиссии принимается, если за него проголосовало более половины членов 
комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос 
председательствующего на заседании Комиссии.

2.14. При  необходимости комиссия имеет право запрашивать у участников конкурса 
дополнительную информацию для достоверной и объективной оценки.

2.15. Документы, представленные на конкурс, участникам не возвращаются.

3. Критерии оценки  и подведение итогов

 3.1. Комиссия конкурса оценивает соответствие критериям конкурса и степень готовности 
участника к участию в конкурсе по результатам выезда на объект.

 3.2. Оценка участников конкурса осуществляется в баллах  - от 1 до 5 в соответствии 
с критериями оценки участников конкурса, определенными в приложении 2 к настоящему 
Положению.

3.3. Определение победителей конкурса проводится по оценочному листу согласно приложению 
3 к настоящему Положению.

 3.4. Победителем конкурса в каждой номинации признается участник, набравший 
наибольшее количество баллов.

 3.3. Конкурсная комиссия не позднее 25 декабря 2020 года путем открытого голосования 
определяет победителей конкурса каждой номинации.

3.4. Итоги конкурса оформляются протоколом, который подписывается секретарем комиссии и 
утверждается председателем комиссии.

4. Награждение победителей

4.1. Победителям в каждой номинации  вручаются дипломы участника конкурса с указанием 
призового места, ценные подарки и цветочная продукция.  

4.2. Участникам конкурса, не занявшим призовые места, вручаются дипломы участника конкурса.
4.3. Итоги конкурса размещаются на официальном сайте Администрации города Рубцовска 

Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и публикуются в 
газете «Местное время».

А.В.ИНЮТИНА, начальник отдела по организации управления и работе 
с обращениями Администрации города Рубцовска      

Приложение 2
к  постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края
от _______________ № _________

СОСТАВ
конкурсной комиссии по организации и проведению в 2020 году городского конкурса на 

лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск»

Председатель комиссии:
Обухович Олег Геннадьевич

- заместитель Главы Администрации города Рубцовска.

Заместитель председателя комиссии:
Черданцева Инна Григорьевна

- начальник отдела по развитию предпринимательства 
и рыночной инфраструктуры Администрации города 
Рубцовска Алтайского края.

Секретарь комиссии:
Петровская Татьяна Валерьевна

- главный специалист отдела по развитию 
предпринимательства и рыночной инфраструктуры 
Администрации города Рубцовска Алтайского края.

Члены комиссии:
Долгих Евгений Иванович - председатель комитета Администрации города 

Рубцовска по промышленности, энергетике, транспорту и 
дорожному хозяйству;

Торгов Анатолий Сергеевич - заместитель начальника управления Администрации 
города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству 
и экологии;

Томашевич Иван Иванович - председатель Общественного совета по развитию 
предпринимательства при Администрации города 
Рубцовска Алтайского края, (по согласованию).

А.В.ИНЮТИНА, начальник отдела по организации управления и работе 
с обращениями Администрации города Рубцовска      

Приложение 1
к Положению о  проведении в 2020 году городского  

конкурса на лучшее новогоднее 
декоративно-художественное оформление 

«Новогодний Рубцовск»

В конкурсную комиссию по организации и 
проведению в 2020 году городского конкурса 

на лучшее новогоднее декоративно-художественное 
оформление «Новогодний Рубцовск»

Заявка
на участие в 2020 году в городском конкурсе на лучшее новогоднее



МВ9 стр. 8 декабря 2020 г. № 96

декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск»
_____________________________________________________________________________________________________
(полное наименование участника конкурса с указанием организационно-правовой формы, юридического адреса, 

ИНН, контактного телефона, адреса электронной почты)
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
 в лице______________________________________________________________________________________________

(должность руководителя юридического лица, Ф.И.О., контактный телефон/
_____________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, его представителя)
заявляет о намерении принять участие в 2020 году в городском конкурсе на лучшее новогоднее 

декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск».

Адрес конкурсного объекта  _______________________________________________________________________
Основной вид деятельности участника конкурса __________________________________________________
Участие в номинации ______________________________________________________________________________
                                                                 (указать номинацию в соответствии с положением о конкурсе)
Приложение: описание конкурсной работы. 

С Положением о проведении в 2020 году городского конкурса на лучшее новогоднее 
декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск» ознакомлен(а).

Выражаю согласие на обработку персональных данных в порядке, установленном Федеральном 
законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» _______________

                                            (подпись)
Достоверность сведений, указанных в настоящей заявке и прилагаемых документах, гарантирую.
Уведомлен о том, что участник конкурса, предоставивший недостоверные данные, отклоняется 

от участия в конкурсе.

Участник конкурса___________________________              _______________
                                                                        (Ф.И.О.)                                             (подпись)             
М.П. (при наличии)
                                                                                                      ________20____г

Приложение
к заявке на участие в 2020 году в 

городском конкурсе на лучшее
 новогоднее декоративно-художественное 

оформление «Новогодний Рубцовск» 

Описание конкурсной работы

1. Наименование объекта.
2. Использование элементов декора в конкурсной работе. 
3. Использование светящихся элементов и новогодних атрибутов в конкурсной работе.
4. Эскиз конкурсной работы (фото).

Участник конкурса ____________________                                _______________                           
                                                                 (Ф.И.О.)                                                         (подпись)             
М.П. (при наличии)

Приложение 2
к Положению о  проведении в 2020 году г

ородского  конкурса на лучшее новогоднее 
декоративно-художественное оформление 

«Новогодний Рубцовск»

Критерии оценки
участников городского конкурса на лучшее новогоднее

декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск»

№ п/п Критерии оценки Максимальное количе-
ство баллов

1. Оригинальность идеи оформления, при этом идея считается 
оригинальной, если другие участники конкурса в данной 
номинации эту идею не использовали

5

2. Использование символа 2021 года (в любом исполнении) 3
3. Использование в оформлении новогодних атрибутов: ели, в 

классическом или современном исполнении, новогодних/
сказочных персонажей, игрушек, новогодних венков

5

4. Целостность композиции на новогоднюю или 
рождественскую тему (сценка, эпизод из сказки, 
библейская история)

5

5. Стилевое единство в оформлении 2
6. Применение световых конструкций, обеспечивающих 

безопасность в соответствии с действующим 
законодательством

5

7. Соответствие оформления заявке (описанию конкурсной 
работы), представленной участником конкурса

5

Приложение 3
к Положению о  проведении в 2020 году 

городского  конкурса на лучшее новогоднее 
декоративно-художественное оформление 

«Новогодний Рубцовск»

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ
участника городского конкурса на лучшее новогоднее

декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск»
(заполняется комиссией)

Участник конкурса _________________________________________________________________________________
                                                   (организационно-правовая форма, индивидуальный предприниматель)
_____________________________________________________________________________________________________

Адрес конкурсного объекта ________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
Основной вид деятельности участника конкурса __________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
Номинация ________________________________________________________________________________________
                                                           (указать номинацию в соответствии с положением о конкурсе)
_____________________________________________________________________________________________________

№ п/п Критерии оценки Максимальное количество 
баллов

1. Оригинальность идеи оформления, при этом идея счи-
тается оригинальной, если другие участники конкурса в 
данной номинации эту идею не использовали

5

2. Использование символа 2021 года (в любом 
исполнении) 3

3. Использование в оформлении новогодних атрибутов: 
ели, в классическом или современном исполнении, 
новогодних/сказочных персонажей, игрушек, 
новогодних венков

5

4. Целостность композиции на новогоднюю или 
рождественскую тему (сценка, эпизод из сказки, 
библейская история)

5

№ п/п Критерии оценки Максимальное количество 
баллов

5. Стилевое единство в оформлении 2
6. Применение световых конструкций, обеспечивающих 

безопасность в соответствии с действующим 
законодательством

5

7. Соответствие оформления заявке (описанию 
конкурсной работы), представленной Участником 
конкурса

5

8. Итого:

Члены конкурсной комиссии:     
                                                ___________________                 _____________
                                                        (Ф.И.О.)                                                   (подпись)
                                                ___________________                  _____________
                                                        (Ф.И.О.)                                                    (подпись)
                                                ___________________                  _____________
                                                        (Ф.И.О.)                                                    (подпись)
                                                ___________________                  _____________
                                                        (Ф.И.О.)                                                    (подпись)
                                                ___________________                  _____________
                                                         (Ф.И.О.)                                                   (подпись)

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.12.2020 № 2932

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
21.05.2015 №  2467 «Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главными 
администра-торами доходов бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края, являющимися органами местного самоуправления и (или) находя-щимися в их ведении ка-
зенными учреждениями» (с изменениями)

В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 55 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами до-
ходов бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, являющимися ор-
ганами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, 
утвержденный постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 21.05.2015 
№  2467 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска 
Алтайского края от 11.07.2016 № 3006, от 04.09.2019 № 2284), следующие изменения:

1.1. в пункте 3 слово «кассовом» заменить словом «казначейском»;
1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Главные администраторы доходов бюджета города в отношении закрепленных за ними ис-

точников доходов бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее 
- бюджет города) осуществляют следующие бюджетные полномочия:

представляют в комитет сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового 
плана и проекта бюджета города на очередной финансовый год в порядке и сроки, установленные 
постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 16.07.2013 № 3812 «Об ут-
верждении Порядка составления проекта бюджета муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края на очередной финансовый год»;

представляют в комитет сведения для составления и ведения кассового плана исполнения бюд-
жета города в порядке и сроки, установленные приказом комитета;

формируют и представляют ежеквартально до 15-го числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, в комитет аналитические материалы за квартал для проведения мониторинга задол-
женности по закрепленным платежам, пеням и штрафам, рассроченным и отсроченным платежам, 
дебиторской задолженности в бюджет города, а также аналитические материалы за квартал по ис-
полнению бюджета города в части закрепленных доходов бюджета города;

формируют и представляют в комитет бюджетную отчетность главного администратора доходов 
бюджета города в порядке и сроки, установленные приказом комитета; 

ведут реестр источников доходов бюджета города по закрепленным за ними источникам до-
ходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации;

утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с об-
щими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

исполняют бюджетные полномочия администратора доходов бюджета города в отношении за-
крепленных за ними источников доходов бюджета города, а именно:

осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевре-
менностью осуществления платежей в бюджет города, пеней и штрафов по ним; 

осуществляют взыскание задолженности по платежам в бюджет города, пеней и штрафов;
принимают решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет горо-

да, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляют заявку на возврат в 
Управление Федерального казначейства по Алтайскому краю для осуществления возврата в со-
ответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему 
Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации, утвержденным Министерством финансов Российской Федерации;

организуют и осуществляют зачет (уточнение) платежей в бюджет города в соответствии с 
Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской 
Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, 
утвержденным Министерством финансов Российской и представляют уведомление в орган 
Федерального казначейства;

предоставляют информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юри-
дическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками 
формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную 
информационную систему о муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным 
Федеральном законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг»;

принимают в течение финансового года меры по обеспечению поступления доходов в бюджет 
города, а также сокращению задолженности по их уплате; 

осуществляют на основе принципа функциональной независимости внутренний финансовый 
аудит в соответствии с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита, установ-
ленными Министерством финансов Российской Федерации, и ведомственного (внутреннего) акта,  
обеспечивающего осуществление внутреннего финансового аудита с соблюдением федеральных 
стандартов внутреннего финансового аудита в целях:

оценки надежности внутреннего финансового контроля и подготовки предложений по его ор-
ганизации;

подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюд-
жетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения 
бюджетной отчетности, установленной Министерством финансов Российской Федерации;

повышения качества финансового менеджмента;
принимают решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет города;
осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской 

Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирую-
щими бюджетные правоотношения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» 
за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 
01.01.2021.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кре-
дитной политике Пьянкова В.И.

Д.З.ФЕЛЬДМАН, глава города Рубцовска



МВ10стр. 8 декабря 2020 г. № 96

Администрация города Рубцовска 
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.12.2020 № 2933

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
09.04.2019 № 868 «Об осуществлении компенсационных выплат гражданам за наем (аренду) жи-
лого помещения в связи с возникновением режима повышенной готовности для органов управ-
ления и сил Рубцовского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой госу-
дарственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенного поста-
новлением Главы муниципального образования город Рубцовск  Алтайского  края от 01.04.2019 
№ 6-пг»

В целях уточнения Порядка осуществления компенсационных выплат гражданам за наем (арен-
ду) жилого помещения в связи с возникновением режима повышенной готовности для органов 
управления и сил Рубцовского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенного 
постановлением Главы муниципального образования город Рубцовск Алтайского края от 01.04. 
2019 № 6-пг, утвержденного постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края 
от 19.04.2019 № 689, «Об осуществлении компенсационных выплат гражданам за наем (аренду) 
жилого помещения в связи с возникновением режима повышенной готовности для органов управ-
ления и сил Рубцовского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой госу-
дарственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенного поста-
новлением Главы муниципального образования город Рубцовск Алтайского края от 01.04. 2019 № 
6-пг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления компенсационных выплат гражданам за наем (аренду) жи-
лого помещения в связи с возникновением режима повышенной готовности для органов управ-
ления и сил Рубцовского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой го-
сударственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенного по-
становлением Главы муниципального образования город Рубцовск Алтайского края от 01.04.2019 
№6-пг (с изменениями от 02.04.2020 № 889) (далее - Порядок), утвержденный постановлением 
Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.04.2019 № 868, следующие изменения:

1.1. Раздел 2 Порядка дополнить пунктами 2.17 и 218 следующего содержания:
«2.17. Выплата компенсации за наем (аренду) жилого помещения  осуществляется до даты вы-

платы денежного возмещения за изымаемую квартиру, расположенную в многоквартирном доме 
по ул. Московская, 7, признанном аварийным и подлежащим сносу.

2.18. В случае, если на дату обращения гражданина с заявлением на выплату компенсации за 
наем (аренду) жилого помещения произошел переход права собственности к муниципальному об-
разованию город Рубцовск на занимаемую им ранее квартиру, расположенную в многоквартирном 
доме по ул. Московская, 7, признанном аварийным и подлежащим сносу, за бывшим собственником 
сохраняется право на выплату компенсации за наем (аренду) жилого помещения за период до даты 
выплаты денежного возмещения за изымаемую квартиру, при предоставлении документов, ука-
занных в пункте 2.5. Порядка и документа, подтверждающего, что он ранее владел данным жилым 
помещением».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете 
«Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя 
Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кре-
дитной политике  Пьянкова В.И.

  Д.З. ФЕЛЬДМАН, глава города Рубцовска                                                                          

Администрация города Рубцовска 
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.12.2020 № 2942 

О внесении изменений в  постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края 
от 22.07.2014 № 3124 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка 
граждан города Рубцовска» на 2015–2020 годы»

В целях актуализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан города 
Рубцовска» на 2015–2020 годы, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского 
края от 14.10.2016 № 4337, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Продлить срок реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан 
города Рубцовска» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации города 
Рубцовска Алтайского края от 22.07.2014 № 3124 (с изменениями, внесенными постановлениями 
Администрации города Рубцовска Алтайского  края от 20.02.2016 № 843, от 14.02.2017 № 438, 
от 11.07.2017 № 2185, от 27.12.2017 № 5834, от 21.02.2019 № 374, от 23.03.2020 № 693) (далее – 
Программа) до 2022 года.

2. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.07.2014 
№ 3124 «Об утверждении муниципальной программы  «Социальная поддержка граждан города 
Рубцовска» на 2015 – 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
города Рубцовска Алтайского края от 20.02.2016 № 843, от 14.02.2017 № 438, от 11.07.2017 № 2185, 
от 27.12.2017 № 5834, от 21.02.2019 № 374, от 23.03.2020 № 693) следующие изменения:

2.1. в наименовании постановления слова  «на 2015-2020 годы»  заменить словами  «на 2015-
2022 годы»;

 по всему тексту постановления и Программы слова  «на 2015-2020 годы»  заменить словами  «на 
2015-2022 годы».

В паспорте Программы:
2.3.1. строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники 
финансирования 
Программы

Объем финансирования Программы на 2015 – 2022 годы составляет 
39890,3 тыс. руб., из них:
за счет средств бюджета города – 39224,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год - 1650,0 тыс. руб.;
2016 год - 1410,0 тыс. руб.;
2017 год – 32390,0 тыс. руб.;
2018 год – 974,3 тыс. руб.;
2019 год – 750,0 тыс. руб.;
2020 год – 750,0 тыс. руб.
2021 год – 650,0 тыс.руб.
2022 год – 650,0 тыс.руб.
за счет средств краевого бюджета – 136,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год - 15,0 тыс. руб.;
2016 год - 15,0 тыс. руб.;
2017 год – 17,0 тыс. руб.;
2018 год – 17,0 тыс. руб.;
2019 год - 18,0 тыс. руб.;
2020 год – 18,0 тыс. руб. ;
2021 год – 18,0 тыс.руб.
2022 год – 18,0 тыс.руб.
за счет внебюджетных источников - 530,0 тыс. руб. в том числе по годам:
2015 год - 60,0 тыс. руб.;
2016 год - 60,0 тыс. руб.;
2017 год – 65,0 тыс. руб.;
2018 год – 65,0 тыс. руб.;
2019 год - 70,0 тыс. руб.;
2020 год – 70,0 тыс. руб.
2021 год – 70,0 тыс.руб.
2022 год – 70,0 тыс.руб.
Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению 
при формировании краевого, городского бюджетов на очередной 
финансовый год

                                                                                                                                   »;
2.3.2. строку «Ожидаемые реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«

Ожидаемые результаты 
реализации Программы 

Увеличение числа малоимущих граждан, получивших социальную 
помощь с 20000 человек в 2014 году, до 20800 человек в 2022 году;
увеличение доли малоимущих граждан, получивших социальную 
помощь, от общего числа малоимущих граждан города с 60 % в 2014 
году, до 62,2 % в 2022 году;
сохранение количества граждан, получивших государственные 
услуги в сфере содействия занятости, на уровне 5 человек в год;
предоставление гражданам адресной помощи в виде денежных 
выплат в связи с возникновением чрезвычайной ситуации на 
территории города Рубцовска Алтайского края в результате 
подтопления  грунтовыми водами;
увеличение количества граждан, участвовавших в мероприятиях 
в области  социальной политики с 200 человек в 2014 году до 300 
человек в 2020 году;
предоставление дополнительных мер социальной поддержки в 
целях соблюдения предельных(максимальных) индексов изменения 
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги

                                                                                                                           »;
2.4. таблицу 1 раздела 2 Программы изложить в новой редакции       (приложение 1);
2.5. таблицу 2 раздела 3 Программы изложить в новой редакции       (приложение 2);
2.6. раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств: краевого бюджета - в соответствии 
с законом Алтайского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый 
период; бюджета города Рубцовска - в соответствии с решением Рубцовского городского Совета 
депутатов Алтайского края о бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края на соответствующий финансовый год и на плановый период и внебюджетных источников 
(индивидуальные предприниматели, организации города).

Общий объем финансирования Программы за 2015-2022 годы составит  39890, 3 тыс. руб., из 
них:

за счет средств краевого бюджета - 136,0 тыс. руб., 
за счет средств бюджета города - 39224,3 тыс. руб.,
за счет внебюджетных источников - 530,0 тыс. руб.
Объемы и источники финансирования представлены в таблице 3.

Таблица 3

Объемы и источники финансировании Программы

Источники и 
направления 

расходов

Сумма расходов, тыс. рублей
2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018
 год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2015-
2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Всего финансовых 
затрат

1725,0 1485,0 32472,0 1056,3 838,0 838,0 738,0 738,0 39890,3

в том числе
из бюджета города 1650,0 1410,0 32390,0 974,3 750,0 750,0 650,0 650,0 39224,3
из краевого 
бюджета (на 
условиях 
софинанси-
рования)

15,0 15,0 17,0 17,0 18,0 18,0 18,0 18,0 136,0

из федерального 
бюджета (на 
условиях 
софинанси-
рования

- - - - - - - - -

из внебюджетных 
источников 

60,0 60,0 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 530,0

Капитальные 
вложения 
в том числе
из бюджета города - - - - - - - - -
из краевого 
бюджета (на 
условиях 
софинанси-
рования)

- - - - - - - - -

из федерального 
бюджета (на 
условиях 
софинанси-
рования

- - - - - - - - -

из внебюджетных 
источников

- - - - - - - - -

Прочие расходы 1725,0 1485,0 32472,0 1056,3 838,0 838,0 738,0 738,0 39890,3
в том числе
из бюджета города 1650,0 1410,0 32390,0 974,3 750,0 750,0 650,0 650,0 39224,3
из краевого 
бюджета (на 
условиях 
софинанси-
рования)

15,0 15,0 17,0 17,0 18,0 18,0 18,0 18,0 136,0

из федерального 
бюджета (на 
условиях 
софинанси-
рования

- - - - - - -

из внебюджетных 
источников

60,0 60,0 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 530,0

Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению в соответствии с 
утвержденным бюджетом города Рубцовска на очередной финансовый год.»;

Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и  разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации города Рубцовска Алтайского края     Мищерина А.А.

Д.З. ФЕЛЬДМАН, глава города Рубцовска 

Приложение 1
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края 

                                                                                                                        от 02.12.2020 № 2942 



МВ11стр. 8 декабря 2020 г. № 96

«Таблица 1
Сведения об индикаторах Программы и их значениях

№ Наименование индикатора 
(показателя) Ед. изм.

Значение по годам
Год, 

предшествующий 
году разработки 
муниципальной 

программы (факт)
2013

Год разработки 
муниципальной 

программы 
(оценка)

2014

Годы реализации муниципальной программы

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020
год

2021
год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципальная программа «Социальная поддержка  граждан  города Рубцовска» на 2015 – 2022 годы
1. Количество малоимущих 

граждан, получивших 
адресную социальную 
помощь

чел. 22908 20000 20100 20200 20300 20700 20500 20600 20700 20800

2. Доля малоимущих граждан, 
получивших социальную 
помощь от общего числа 
малоимущих граждан, 
зарегистрированных в 
управлении социальной 
защиты населения 

% 75,4 60,0 60,3 60,6 60,9 61,2 61,5 61,8 62,2 62,2

3. Количество граждан, 
получивших 
государственные услуги в 
сфере содействия занятости

чел. 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

4. Сумма денежных выплат 
гражданам в связи 
с возникновением 
чрезвычайной ситуации 
на территории города 
Рубцовска Алтайского края 
в результате подтопления  
грунтовыми водами

тыс. руб. 0 0 0 0 30000 0 0 0 0 0

5. Количество граждан, 
участвовавших в 
мероприятиях в области 
социальной политики

чел. 200 200 200 250 250 300 300 350 350 360

».

А.В.ИНЮТИНА, начальник отдела по организации управления и работе 
с обращениями Администрации города Рубцовска      

Приложение 2 
к постановлению Администрации 

города Рубцовска Алтайского края 
                                                                                                                                                  от 02.12.2020 № 2942

«Таблица 2

Перечень мероприятий Программы
                                                                   

№ 
п/п

Цель, задачи, 
мероприятия

Ожидаемый 
результат

Исполнители  
программы 

Сумма расходов, тыс. рублей Источники 
финансирования2015 год 2016 год 2017

 год
2018 год 2019 

год
2020 год 2021 

год
2022 
год

Всего 

1. Цель – Оказание 
адресной социальной 
помощи малоимущим 
гражданам, мало-
имущим семьям с 
детьми, гражданам, 
попавшим в трудную 
жизненную ситуацию 
в связи с возникнове-
нием чрезвычайных 
ситуаций на террито-
рии города

Увеличение по срав-
нению с 2014 годом 
числа малоимущих 
граждан, повысив-
ших доход за счет 
помощи в виде соци-
альных услуг, содей-
ствие в реабилита-
ции социально неза-
щищенных граждан, 
трудоустройство на 
условиях временной 
занятости 5 чел. в год

Администрация города 
Рубцовска,
КГКУ УСЗН по го-
роду Рубцовску и 
Рубцовскому району, 
Центр занятости на-
селения»  КГКУ УСЗН 
по городу Рубцовску и 
Рубцовскому району, 
предприятия города, 
предоставляющие услу-
ги бани

1725,0 1485,0 32472,0 1056,3 838,0 838,0 738,0 738,0 39890,3 Всего
в том числе:

- - - - - - - - - Федеральный 
бюджет

15,0 15,0 17,0 17,0 18,0 18,0 18,0 18,0 136,0 Краевой бюджет
1650,0 1410,0 32390,0 974,3 750,0 750,0 650,0 650,0 39224,3 Бюджет города
60,0 60,0 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 530,0 Внебюджетные 

источники

2. Задача 1. 
Предоставление 
малоимущим 
гражданам, 
малоимущим семьям 
с детьми, гражданам, 
попавшим в 
трудную жизненную 
ситуацию, адресной 
социальной помощи в 
натуральной форме

Увеличение по срав-
нению с 2014 годом 
числа малоимущих 
граждан, повысив-
ших доход за счет 
помощи, оказанной в 
натуральной форме

Администрация города 
Рубцовска,
КГКУ УСЗН по 
городу Рубцовску и 
Рубцовскому району

100,0 100,0 110,0 100,0 100,0 100,0 0 0 610,0 Всего 
в том числе: 

- - - - - - - - - Федеральный 
бюджет

- - - - - - - - - Краевой бюджет 
100,0 100,0 110,0 100,0 100,0 100,0 0 0 610,0 Бюджет города 
- - - - - - - - - Внебюджетные 

источники 

3. Мероприятие 1.1. 
Оказание помощи в 
натуральной форме 
(талоны на хлеб, на 
продукты питания, на 
канцелярские товары 
для учащихся школ)

Увеличение по срав-
нению с 2014 года 
числа малоимущих 
граждан, повысив-
ших доход за счет 
помощи, оказанной в 
натуральной форме

Администрация города 
Рубцовска,
КГКУ УСЗН по 
городу Рубцовску и 
Рубцовскому району

100,0 100,0 110,0 100,0 100,0 100,0 0 0 610,0 Всего 
- - - - - - - - - в том числе:
- - - - - - - - - Федеральный 

бюджет
- - - - - - - - - Краевой бюджет 
100,0 100,0 110,0 100,0 100,0 100,0 0 0 610,0 Бюджет города 
- - - - - - - - - Внебюджетные 

источники 
4. Задача 2.  

Предоставление 
малоимущим 
гражданам, 
малоимущим семьям 
с детьми, гражданам, 
попавшим в трудную 
жизненную ситуацию, 
адресной социальной 
помощи в виде 
социальных услуг

Увеличение по срав-
нению с 2014 годом 
числа малоимущих 
граждан, повысив-
ших доход за счет 
помощи, оказанной 
в виде социальных 
услуг, содействие в 
реабилитации соци-
ально незащищен-
ных граждан

Администрация 
города Рубцовска, 
предприятия города, 
предоставляющие 
услуги бани, КГКУ УСЗН 
по городу Рубцовску и 
Рубцовскому району

1500,0 1260,0 2226,0 764,3 600,0 600,0 600,0 600,0 8150,3 Всего 
- - - - - - - - - в том числе: 
- - - - - - - - - Федеральный 

бюджет
- - - - - - - - - Краевой бюджет 
1500,0 1260,0 2226,0 764,3 600,0 600,0 600,0 600,0 8150,3 Бюджет города 
- - - - - - - - - Внебюджетные 

источники 



МВ12стр. 8 декабря 2020 г. № 96

Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 96 (15550) от  8 декабря 2020 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. Фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (7.12.2020 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на 
бумаге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация города Рубцовска Алтайского края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);   
отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 
Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 

5. Мероприятие 2.1. 
Предоставление 
мер социальной 
поддержки в виде 
льготы на услуги бани 
в муниципальных 
унитарных 
предприятиях 
пенсионерам 
по возрасту, 
малоимущим семьям  
и малоимущим 
одиноко 
проживающим 
гражданам, а также 
лицам, попавшим в 
трудную жизненную 
ситуацию в 
соответствии 
с решением 
Рубцовского 
городского Совета 
депутатов

Увеличение по срав-
нению с 2014 годом 
числа малоимущих 
граждан, повысив-
ших доход за счет 
помощи, оказанной 
в виде социальных 
услуг

Администрация 
города Рубцовска, 
предприятия города, 
предоставляющие 
услуги бани, КГКУ УСЗН 
по городу Рубцовску и 
Рубцовскому району

1500,0 1260,0 2226,0 764,3 600,0 600,0 600,0 600,0 8150,3 Всего 
- - - - - - - - - в том числе: 
- - - - - - - - - Федеральный 

бюджет
- - - - - - - - - Краевой бюджет 
1500,0 1260,0 2226,0 764,3 600,0 600,0 600,0 600,0 8150,3 Бюджет города 
- - - - - - - - - Внебюджетные 

источники 

6. Задача 3. Содействие 
трудоустройству 
граждан, 
испытывающих 
трудности в поиске 
работы

Трудоустройство на 
условиях временной 
занятости 5 человек 
в год

 Центр занятости 
населения КГКУ УСЗН 
по городу Рубцовску и 
Рубцовскому району 

75,0 75,0 82,0 82,0 88,0 88,0 88,0 88,0 666,0 Всего 
- - - - - - - в том числе: 
- - - - - - - Федеральный 

бюджет
15,0 15,0 17,0 17,0 18,0 18,0 18,0 18,0 136,0 Краевой бюджет 
- - - - - - - Бюджет города 
60,0 60,0 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 530,0 Внебюджетные 

источники 
7. Мероприятие 

3.1. Организация 
общественных и 
временных работ 
для одиноких 
и многодетных 
родителей, 
воспитывающих 
несовершеннолет-
них детей, детей-
инвалидов, лиц, 
освобожденных 
из учреждений, 
исполняющих 
наказание в виде 
лишения свободы

Трудоустройство на 
условиях временной 
занятости 5 человек 
в год

Центр занятости 
населения КГКУ УСЗН 
по городу Рубцовску и 
Рубцовскому району 
Организации и 
учреждения 
г. Рубцовска

75,0 75,0 82,0 82,0 88,0 88,0 88,0 88,0 666,0 Всего 
в том числе: 

15,0 15,0 17,0 17,0 18,0 18,0 18,0 18,0 136,0 Краевой бюджет 
- - - - - - - Бюджет города 
60,0 60,0 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 530,0 Внебюджетные 

источники 

8. Задача 4. 
Организация 
мероприятий 
для малоимущих, 
посвященных: Дню 
пожилых людей, 
Дню отца, Дню 
семьи, Дню матери, 
Дню инвалида, Дню 
защиты детей, Дню 
Победы и новогодним 
каникулам

Содействие в реаби-
литации социально 
незащищенных 
граждан

Администрация города 
Рубцовска, КГКУ УСЗН 
по городу Рубцовску и 
Рубцовскому району 

50,0 50,0 54,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 404,0 Всего 
в том числе: 

- - - - - - - - - Федеральный 
бюджет

- - - - - - - - - Краевой бюджет 
50,0 50,0 54,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 404,0 Бюджет города 
- - - - - - - - - Внебюджетные 

источники

9. Задача 5.
Предоставление 
гражданам 
адресной помощи 
в виде денежных 
выплат в связи с 
возникновением 
чрезвычайной 
ситуации на 
территории города  

Содействие гражда-
нам пострадавшим 
от возникновения 
чрезвычайной ситу-
ации на территории 
города Рубцовска 
Алтайского края в 
результате подто-
пления грунтовыми 
водами с 14.04.2017. 
Предоставление 
единовременной 
материальной по-
мощи

Администрация города 
Рубцовска

0 0 30000,0 0 0 0 0 0 30000,0 Всего
- - - - - - - - - в том числе 
- - - - - - - - - Федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - Краевой бюджет
0 0 30000,0 0 0 0 0 0 30000,0 Бюджет города
- - - - - - - - - Внебюджетные 

источники

10. Задача 6. 
Предоставление 
дополнительных 
мер социальной 
поддержки в 
целях соблюдения 
предельных 
(максимальных) 
индексов изменения 
размера вносимой 
гражданами платы за 
коммунальные услуги

Снижение 
социальной 
напряженности

Администрация города 
Рубцовска

0 0 0 60,0 0 0 0 0 60,0 Всего 
в том числе 

- - - - - - - - - Федеральный 
бюджет

- - - - - - - - - Краевой бюджет 
0 0 0 60,0 0 0 0 0 60,0 Бюджет города 
- - - - - - - - - Внебюджетные 

источники 

».
А.В.ИНЮТИНА, начальник отдела по организации управления и работе с  обращениями Администрации города Рубцовска      

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Першиным Романом Владимировичем, 658200, Алтайский край, г. 
Рубцовск, пр-т Ленина, 115, оф. 7, Roman_p72@mail.ru, 8 (38557)63685, № 7330 выполняются ка-
дастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером22:70:030108:308, 
расположенного г. Рубцовск, снт № 1, ул. Мичурина, участок 327.

Заказчиком кадастровых работ является Шуваев Валерий Анатольевич, зарегистрирован по 
адресу: г. Рубцовск, ул. Пролетарская, 401-101, тел. 8-913-247-3812.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоит-
ся по адресу:  г. Рубцовск, пр-т Ленина, 115, офис 7 «15» января 2020 г.  в 15 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Рубцовск, 
пр-т Ленина, 115, офис 7.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте 
межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются  с «08» декабря 2020 г. по «15» января 2021 г. по адресу: г. 
Рубцовск, пр-т Ленина, 115, офис 7.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местопо-
ложение границ: г. Рубцовск, снт № 1, ул. Мичурина, 325, кадастровый № 22:70:030108:85; снт 
№1, ул. Мичурина, 330, кадастровый № 22:70:030102:48.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь доку-
мент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности».

В полицию Рубцовска с заявлением о хищении денежных средств обратился 45-лет-
ний местный житель. Потерпевший рассказал, что ему позвонил неизвестный мужчина и 
представился сотрудником известного банка. Мужчина ответил, что не является клиен-
том этого банка и прервал разговор. 

Через несколько минут позвонил другой человек и представился службой безо-
пасности другого банка и предложил защитить банковскую карту от мошенничества. 
Потерпевший согласился на предложение и, следуя инструкциям, ничего не подозревая, 
перевел с кредитной карты на 14 абонентских номеров 298 тысяч рублей.

Возбуждено уголовное дело по части 3 статьи 159 УК РФ (мошенничество в крупном 
размере), устанавливается лицо, виновное в совершении преступления. 

Полиция обращается к гражданам с просьбой проявлять бдительность и предупредить 
своих близких о возможных звонках мошенников.

Наталья ВАХЛОВА, 
старший инспектор направления по связям со СМИ МО МВД России «Рубцовский»

МОШЕННИКИ

Похищены деньги


